
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی نیشابورضمن اعلام بیست

و هشتم مهرماه، روز جهانی پوکی استخوان گفت: همشهریان

 سامانه خود ارزیابی خطر عزیز می توانندبامراجعه به

پوکی استخوان،(انتهای مطلب) از وضعیت استحکام استخوان

 های خود مطمئن شوند.

گفت: زاده حسین هادی (استئوپروز)دکتر استخوان پوکی

بافت رفتن تحلیل و استخوانی توده کاهش با که است بیماری

استخوان آسیب‌دیدگی به می‌تواند و می‌شود شناسایی استخوان

و افزایش خطر شکستگی منجر شود.

وی با اعلام این که پوکی استخوان مهمترین عامل خطر برای  

شکستگی استخوان ها است افزود: طبق برآوردها بیش از ۲۰۰

میلیون نفر در سراسر دنیا از بیماری پوکی استخوان رنج

می‌برند و سالانه بیش از 8/9 میلیون شکستگی ناتوان‌کننده

با پیامدهای جدی اجتماعی و اقتصادی در سراسر جهان رخ

می‌دهدو این آمار بالا نشان از اهمیت موضوع دارد. رئیس

مرکز بهداشت نیشابور افزایش آگاهی رسانی به جامعه در

خصوص پوکی استخوان، به ویژه به گروه های سنی میانسال و

سالمند را ازاهداف مهم معاونت بهداشت برشمرد و یادآور

شد: کارشناسان گروه پیشگیری از بیماری های غیرواگیر

معاونت بهداشت در کنار مراقبین سلامت و بهورزان، برنامه

های آموزشی خاصی در همین خصوص برای جمعیت تحت پوشش

دارند و در بسته خدمتی به سالمندان و میانسالان عزیز
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ارائه می گردد.

دکتر زهرا دستجردی مدیر گروه پیشگیری و مبارزه با

بیماری های غیرواگیرنیزیادآورشد: بنا بر آمار بنیاد

بین‌المللی پوکی استخوان، از هر 2 زن و هر 4 مرد بالای 50

سال یک نفر شکستگی ناشی از استئوپروز را تجربه می کند.

پوکی استخوان منجر به کاهش کیفیت زندگی و بار مالی

سنگین برای نظام‌های بهداشت و درمان کشورها می‌شود. با

تشخیص به‌موقع این بیماری قبل از شکستگی و با درمان

زودهنگام و مدیریت درمان بیماران می‌توان از پوکی

استخوان جلوگیری کرد.

دکتر دستجردی با معرفی سامانه خود ارزیابی خطر پوکی

استخوان گفت: این سامانه ریسک فاکتور های خطر پوکی

استخوان برای هر فرد را بررسی می کند و همشهریان عزیز می

توانند به این سامانه مراجعه نموده و بعد از خود

ارزیابی در صورت داشتن عوامل خطر پوکی استخوان جهت

بررسی بیشتر به پزشک مراجعه نمایند. 

 برای آگاهی از وضعیت ریسک فاکتورهای پوکی استخوان،

لطفا به سوالات در لینک زیر پاسخ دهید. 
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